Dominica. V. post penthe.

multa mala remaneret impunita et multa bona irremunerata in hunc seculo: quod non decet deum quod scripturas predicit etenim penas malorum aut prima perpetua et inmemoria libera. quod anima est perpetua: alioquin frustrarentur scripturae. Quarta ratio ex parte cause efficientis: quod ipse deus qui creavit etiam humanam ad imaginem suam spiritum in perpetuum primum est ait rationali seruando ipsam continere. sicut et angelos dei seruat et demones non annihilantur. Nam ut apostolus: I Thess. vi. dicit. solus deus benevolentia et amor. ex ipsis sine alterius iuuamine. et quod non angelii et aies aeternae creature sicut sunt ex nihilo creatae in nihilo tendunt a se. sed sustentant manuteneant perditur. et sic anima est perpetua deo bono seruatur. sicut et angelica creatura. ut dicit Gregorius in moralibus. Id est in libro de animalibus. dicit. Tres vitales species creavit omnipotens deus. Unus quod carne non regitur nec moritur. ut est angelicus species species. Alius quod carne regitur sed non cum carne mortitur ut est anima rationalis. Tercius quod carne regitur et cum carne moritur. ut est anima brutorum. O gloriosus agnoscere aeternam perpetuam nobilitatem et non tradas eam diabolo.

P. Circa secundum de libro de peccatis ne predictis te. spiritu mortale aie florandum quod licet anima finitima subiecta immortalis ut iam pacientur est. tamen spiritu mortale se de occidit et moritur. quod ut scribitur in Sapientia. Non accedit per maliciam animam suam. Huius autem ratione ex aliis Augustinus predictus. id est. Ita si ante quod dicentes. Deus est vita aie sic anima est vita corporis. unde sic corpus inde vivere non potest absente anima: ita non nisi deo plente anima vivere valeretur gratia. Hec ille. Sed quoniam malitia peccati mortaliter separat animam a deo. gratia anima moritur spiritu mortali. propterea et peccatum mortale de quod occidit animam. Proinde apostolus documentum simplicium tractandum est quod mortibus spiritu mortali occidi potest anima. Et scriptura regimus multiplicem mortem quod occidit animam. Prima mors occidit animam de culpe originali. de quod Roma. v. Sicut per unum hominem sicut Adam peccatum in hunc mundum intravit et per peccatum mortis anima in omnes homines transiit in quod omnes peccaverunt. Hec ibi. Ecce dicit apostolus per unum hominem scilicet Adam intravit peccatum et mors. quod ut patet in libro Smaragdino. si adam non comedisset vetrum quislibet homo plus comedisset: hunc animus genitus non fuisset culpe et mortis obnoxius. Ita dicit quod intravit peccatum scilicet originales et per hunc mors anima et ira in omnes mortes. et mortis obligatio transiit. Et haec accipite documentum quod mulier et etiam vir dando carnem abostris ex illicita occasione puta nimia strictitudine vestimentorum lasciviam. aut choreis. aut forte ex luxurianam do cum viro etiam proprio sola voluptate. capitulo. grauitate peccati. quod occidit feticem in originali: non solum in corpe extinguendo sed etiam in anima predicto eternaliter. E. Nam magnus Albertus liberus. dicit. anima libera et etiam libera et rationabilis. ut etiam rationabilis. dicit. quod multi sunt causas abostris recepti fere. Aliquid habet et carnalitas incorruptionis vel concupiscentiae cum multe pregnantibus et rebus. et precipue si habet post octauum mensem completus

vicem a principio receptionis. aliquod sit ex piccolo solo factu pugnantis vel motu et agitatore corpore: sicut sol let fieri in choereis. aliquod ex percussione et scipe viri percuti pugnantem. aliquod ex casu ab aleo. aliquod ex laborioso exercitio corporali. aliquod ex forti passione aie sicut sunt timor vehemens aut ira turbans et tristitia magis. aliquod etiam ex nimio frigore aeris. aliquod ex nimio calore balnei. pluvia. aliquod ex repletovehementi et naufragio pluma. Nec ideo hic scriptus ut caueat abostris: et sic mors anima.

Preterea Hildegard de secretis dicit quod etiam sepe fecerunt magna et per certum fetor cadaele extincente si numerus actionum fortior extinguitur fetorem. Laus gratiae. Secunda mors de infidelitate. de quod ipsa in Mattheo. viii. dicit curiosa. dimittit mortuos. sed est infidelitas: se pelire mortuos suos. parentes et binomini defunctos. pur exponit Maximus in libro de martyribus. ubi dicit quod infidelitas mors est anima. Tertia est mors cordialis quod occidit animam. sicut est ira. De quod Job. iii. Qui non diligit manet in morte. sicut et sic est de pposito peccati mortaliter cuiuslibet. Quarta mors de vobalitate et hec sit plumbi modus. Aliquam metuendo Sapientia. dicit. Os quod metitur occidit animam. et hoc potissimum est in detractione. Aliquod sit mala docendo et sugerendo. Unde Augustinus in libro de Job. viii. Ille scilicet diabolus homicida erat ab initio: dicit quod non solum diabolus sed et homo homicida de quod malum et roris et humi semper docens et dicens proximo occasionem ad peccatum. quod animam primi quoniam in se est occidit sic fecit et diabolus nobis. Quinta mors de culpa actuali. ut supra in Sapientia. Nam ois culpa actualis mortaliter est mors anima. Romana. vi. Si pendia peccato alios occidit anima. Unde in Matthaeo. xviii. ipsa dicit. Ut illi qui que scinduntur venient. Et Augustinus. libro de pasto et ribe ait. Qui in spectu populi male vivit quoniam in ipso est cum a quiete occidit. Propreter et Hesychius. xi. quod in libro de peccatis. dicit. Tot mortibus dignus interlati quod in subditos prauitatem exempla relinquunt. Sic et de aliis. f. Septima mors anima de occisional. quod occidit multipliciter. Propter ad peccatum compellendo. sicut dominus cogit alios ad faciem malum aliquod. Sed ad peccatum puocando. sicut de hoc ponamus casum. xxij. q. v. c. Qui copulsus. vbi papa dicit. Qui copulsus a domino scitis puniri. quod sicut prius et dominus et miles. dominus quod peccat. miles quod propter dominum quod animam suam dilexit. Et ibidem Augustinus. Ille inquit qui hominem puocat ad iurationem et factum fallit iuraturum esse: vincit homicidium. et corporis quod inquit duas animas scilicet suam et illius occidit. Nec ibi et patet. Tercio quod occasionaliter occidit animam se ornando ut sibi copulat carnaliter. receptat in multis mulieribus et viris. et sic propria anima et etiam alioquin occidunt. Jacobus. Longus. capitulo. pars patet peccatum et peccatum generat mortes. Quartus occidit quod animam suam et suorum in iustis res illius beredibus relinquendo. quod omnes scienter retinentes talia damnantur. ut patet exemplum de usurpatione. c. L. cuius.